[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» апреля 2021 г.                       с. Новоенисейка				    № 62

Об установлении особого
противопожарного режима на
территории муниципального
образования Новоенисейский
сельсовет

	В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Хакасия от 04.05.2016 № 202 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия 07.04.2021 № 161 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», постановлением  Администрации Бейского района от 08.04.2021 № 251 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Бейский район, в связи с повышенной пожарной опасностью на территории Бейского района, а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Установить с 10 апреля по 10 мая 2021 года на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет особый противопожарный режим.
	2.      На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет:
	2.2. Запретить разведение костров, сжигания сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог, на территориях  поселений, на предприятиях и организациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;
	2.3.  Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами членов патрульных групп, патрульно-маневренных групп (по графику).
	2.4. Реализовать мероприятия противопожарной пропаганды на собраниях  и сходах граждан;
	2.5. Обеспечить информирование населения о развитии пожарной обстановки, по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами;
	2.6.  Организовать работу с жителями  с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обратить особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения;
	2.7. Предпринимать меры по локализации пала травы силами населения, в том числе силами добровольных пожарных, до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.
	2.8.  Провести комплекс мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов и кладбищ.
	2.9. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
	2.10. Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки на территориях населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, обеспечить эффективную работу патрульных, патрульно-маневренных групп сельских поселений в целях контроля за пожарной обстановкой, реагирования на угрозу и возникновение чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами, принятие мер по выявлению и оперативному тушению источников открытого огня.
	3.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета					Н.В. Пирожкова